
 
 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Basilicata – Uff. I 

All’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Basilicata – Uff. III 
Ambito Territoriale per la Provincia 
di Potenza 

Alla Regione Basilicata Dip. 
Formazione Cultura e Sport 

Alla Regione Basilicata 
Ufficio Sistema scolastico ed 
universitario e Competitività delle 
Imprese 

Alla Provincia di Potenza 

Alla Prefettura di Potenza 

All’Uff. Scuola Arcidiocesi Potenza 

Al Sindaco Comune di Potenza 

Al Sindaco Comune di Brienza 

Al dirigente Unità di Direzione 
Istruzione – Comune Potenza 

Al Corpo di Polizia Locale Comune 
Potenza 

Ai Carabinieri – Potenza 

Ai Carabinieri – Brienza 

Alle Istituzioni Scolastiche 
Provincia di Potenza 

Al Personale in servizio nell’I.I.S. 
“L. da Vinci-Nitti” – Potenza 

Alle Famiglie degli Studenti 
dell’I.I.S. “L. da Vinci-Nitti” 

Agli Atti/Albo/Al Sito web  

Oggetto: Adozione calendario Scolastico 2024/2025 – I.I.S. “L. da Vinci-Nitti” Potenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs n. 297/94, artt. 10, comma 3/c, e 74, comma 3;  





 
 

 

 

VISTO il D. Lgs n. 112/98, art.138, comma 1/d;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, art. 5, comma 2;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il PTOF di questa Istituzione scolastica 2022/2025; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale – Regione Basilicata n. 956 del 12/06/2024, pubblicata sul BUR 
n. 29 del 16/06/2024, con la quale è stato approvato il Calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 25.06.2024 con cui è stato adottato il calendario delle 
lezioni per l’anno scolastico 2024-2025, apportandovi modifiche relative all’anticipo dell’inizio 
delle attività didattiche al 12/09/2024 e al recupero dei tre giorni di anticipo durante l’anno 
scolastico: 05 marzo 2025 (Mercoledì delle Ceneri), 23 e 24 aprile 2025; 

DISPONE 

l’adozione del calendario scolastico 2024/2025 come di seguito dettagliato e modificato rispetto a quanto 

determinato dalla Regione Basilicata. 

Inizio delle lezioni - 12 settembre 2024.  

Termine delle lezioni - 10 giugno 2025.  

Totale giorni di lezione: 204, che si riducono a 203 nel caso in cui la ricorrenza del Santo Patrono cada in 

un giorno di lezione. 

Le attività didattiche saranno sospese nei seguenti giorni:  

- il 2 novembre 2024 (Commemorazione dei Defunti – Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata);  

- il 23 e 24 dicembre 2024 (Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata);  

- il 27, 28, 29, 30, 31 dicembre 2024 (Festività Natalizie - Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata);  

- il 2, 3, 4 gennaio 2025 (Festività Natalizie - Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata); 

 - il 03 e 04 marzo 2025 (Carnevale - Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata);  

 - il 05 marzo 2025 (Mercoledì delle Ceneri - Delibera n. 2 Consiglio d’Istituto del 25/06/2024) 

- il 17, 18, 19 e 22 aprile 2025 (Festività Pasquali - Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata);  

- il 23 e 24 aprile 2025 (Delibera n. 2 Consiglio d’Istituto del 25/06/2024); 

- il 26 aprile 2025 (Determinazione Dirigenziale Regione Basilicata); 

- il 10 maggio 2025 (nella sola sede di Brienza – Festa del Santo Patrono); 

- il 30 maggio 2025 (nella sola sede di Potenza – Festa del Santo Patrono). 

La scuola rimarrà chiusa, invece, nei giorni coincidenti con:  

- tutte le domeniche e le festività nazionali;  

- il 1° novembre 2024 (Festa di Tutti i Santi);  

- l’8 dicembre 2024 (Immacolata Concezione); 



 
 

 

 

- il 25 dicembre 2024 (Festa del Santo Natale);  

- il 26 dicembre 2024 (Festa del Protomartire Stefano);  

- il 1° gennaio 2025 (Capodanno); 

- il 6 gennaio 2025 (Festa dell’Epifania);  

- il 21 aprile 2025 (Lunedì dell’Angelo);  

- il 25 aprile 2025 (Anniversario della Liberazione);  

- il 1° maggio 2025 (Festa del Lavoro);  

- il 2 giugno 2025 (Festa Nazionale della Repubblica). 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof.ssa Alessandra Napoli 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-07-12T19:30:11+0200
	ALESSANDRA NAPOLI




